

PREGÃO ELETRÔNICO nº 0936/2023
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Conforme datas das assinaturas digitais, a FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA, inscrita no CNPJ sob o nº 83.891.283/0001-36, doravante denominado Órgão Gerenciador, representado neste ato pelo Magnífico Reitor, Dilmar Baretta, CI nº 2876321/SSPSC, CPF 824.161.769-00, nos termos do art. 15 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, em face da classificação das propostas apresentadas neste pregão eletrônico, resolve REGISTRAR OS PREÇOS das empresas com preços mais vantajosos, por lote, sujeitando-se as partes ao edital deste pregão eletrônico, as determinações da Lei Federal nº 10.520 de 17 de julho de 2002, com aplicação subsidiária da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, Decreto Estadual nº 2.617, de 16 de setembro de 2009, alterações posteriores, demais normas legais federais e estaduais vigentes e pelas cláusulas e condições que se seguem.

(TABELA DE LOTES / ITENS E OS RESPECTIVOS VENCEDORES – ANEXA À ATA DE SRP. NELA ENCONTRAM-SE AS ESPECIFICAÇÕES QUANTO AO OBJETO E SEUS FUTUROS PRESTADORES)

CLÁUSULA PRIMEIRA – Do Objeto e sua Execução

Constitui objeto da presente Ata de Registro de Preços (ARP) o registro dos preços dos produtos especificados no Anexo II do Edital.

§ 1º – São Participantes desta ARP, aqueles descritos no Anexo I, deste Edital de pregão eletrônico.

§ 2º – É vedada a formalização de contratos de qualquer natureza, incluindo os relativos à concessão de serviços públicos e programas de apoio e linhas de crédito, pela Administração Pública estadual direta ou indireta, com as empresas inseridas no Cadastro de Empregadores que tenham mantido trabalhadores em condições análogas à de escravo, do Ministério do Trabalho e Emprego (MTE), conforme o art. 2º da Lei nº 16.493/2014.

CLÁUSULA SEGUNDA – Da Vigência

O prazo de vigência da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses contadas da data de publicação do extrato no Diário Oficial do Estado de Santa Catarina (DOE/SC), vedada a sua prorrogação.

CLÁUSULA TERCEIRA – Dos Contratos

Para consecução do fornecimento dos produtos registrados nesta Ata, serão emitidas autorizações de fornecimento/contratos entre as empresas julgadas vencedoras – Fornecedoras e a FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA, Órgão Participante, deste pregão eletrônico.

CLÁUSULA QUARTA – São partes integrantes da presente Ata, independentemente de sua transcrição, o Edital deste pregão eletrônico, seus Anexos e a proposta eletrônica da Fornecedoradora.

CLÁUSULA QUINTA – Do Foro

Fica eleito o Foro da Comarca da Capital do Estado de Santa Catarina, com a renúncia expressa de qualquer outro, por mais privilegiado que seja, para serem dirimidas questões originárias da execução desta Ata.

Florianópolis/SC,

(Assinatura Digital)
Órgão Gerenciador
Fundação Universidade do
Estado de Santa Catarina

(Assinatura Digital)
Contratada
DADB REPRESENTAÇÕES
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME

(Assinatura Digital)
Contratada
MWV WEB SITE COMÉRCIO DE
PRODUTOS ELETROELETRÔNICOS
LTDA ME

(Assinatura Digital)

Contratada

DELTA CABLE TELE INFORMATICA
COM E REP COMERCIAIS LTDA

(Assinatura Digital)

Contratada

MASTERTEC TECNOLOGIA E
SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA

(Assinatura Digital)

Contratada

FT EMPREENDIMENTOS LTDA

(Assinatura Digital)

Contratada

J&A SOLUÇÕES ECOMMERCE LTDA

(Assinatura Digital)

Contratada

M2 TECNOLOGIA LTDA

(Assinatura Digital)

Contratada

FLEXMEDIA INDUSTRIA E
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E
TECNOLOGIA LTDA

ANEXO DA ARP - PE 0597.2023

Lote	Item	Empresa Vencedora	Especificação - <i>Conforme COMPLEMENTAÇÃO do Termo de Referência</i> do Edital	Marca/Modelo	Unidade	Quantidade Total	Preço Unitário	Preço Total	Total Lote
1	1	DADB REPRESENTAÇÕES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME, CNPJ 12.980.808/0001-61	Patch panel de 24 portas, categoria 6	Cablrix / EP6-41K	Unidade	69	154,00	10.626,00	469.061,32
	2		Patch panel de 24 portas, categoria 5e	Cablrix / EPE-41K	Unidade	32	130,16	4.165,12	
	3		Patch panel de 48 portas, categoria 6	Maxitelecom / MTP-1148	Unidade	38	1.200,00	45.600,00	
	4		Patch cord UTP, categoria 6, comprimento 0,5 m	Cablrix / MC6XXXX-Z	Unidade	1.250	27,00	33.750,00	
	5		Patch cord UTP, categoria 5e, comprimento 0,5 m	Maxitelecom / MTC-7050	Unidade	690	17,64	12.171,60	
	6		Patch cord UTP, categoria 6, comprimento 1,5 m	Cablrix / MC6XXXX-Z	Unidade	2.610	14,00	36.540,00	
	7		Patch cord UTP, categoria 5e, comprimento 1,5 m	Maxitelecom / MTC-7050	Unidade	390	22,00	8.580,00	
	8		Patch cord UTP, categoria 6, comprimento 3 m	Maxitelecom / MTC-7160	Unidade	1.480	51,00	75.480,00	
	9		Patch cord UTP, categoria 5e, comprimento 3 m	Maxitelecom / MTC-7050	Unidade	190	30,49	5.793,10	
	10		Caixa de cabo UTP, categoria 6	MPT / Cabo de Rede Cat6	Caixa	123	900,00	110.700,00	
	11		Caixa de cabo UTP, categoria 5e	MPT / Cabo de rede Cat5E	Caixa	54	602,00	32.508,00	
	12		Conector RJ45 fêmea, categoria 6	Cablrix / EK6-41W	Unidade	1.640	13,00	21.320,00	
	13		Conector RJ45 fêmea, categoria 5e	Cablrix / EKE-41W	Unidade	510	7,00	3.570,00	
	14		Conector RJ45 macho, categoria 6	Maxitelecom / MTM-5088-C6SL	Unidade	3.200	5,00	16.000,00	
	15		Conector RJ45 macho, categoria 5e	Maxitelecom / MTM-5088-C5E	Unidade	2.350	2,25	5.287,50	
	16		Patch cord UTP, categoria 6, comprimento 10 m	Maxitelecom / MTC-7160	Unidade	170	121,00	20.570,00	
	17		Patch cord UTP, categoria 6, comprimento 20 m	Maxitelecom / MTC-7160	Unidade	120	220,00	26.400,00	
2	18	FT EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ 38.424.765/0001-21	Rack de Parede (12U)	NS Telecom / NS 12U + porca M5 + parafuso M5	Unidade	62	801,70	49.705,40	127.985,51
	19		Rack de Parede (8U)	NS Telecom / NS 8U + porca M5 + parafuso M6	Unidade	51	632,92	32.278,92	
	20		Rack de Parede (6U)	NS Telecom / NS 6U + porca M5 + parafuso M7	Unidade	43	564,89	24.290,27	
	21		Rack PDU (padrão brasileiro)	Black Solutions / Rack PDU 8T 10A	Unidade	76	83,08	6.314,08	
	22		Rack PDU (padrão brasileiro) (20A)	Redrack / CT06PT20A	Unidade	19	144,81	2.751,39	
	23		Ventilação Forçada para Rack	Infinity / Kit ventilação 2 coolers	Unidade	14	226,75	3.174,50	
	24		Painel frontal para Rack	NS Telecom / Frente falsa 1U	Unidade	280	7,36	2.060,80	
	25		Guia de cabo horizontal fechado plástico 1U	NS Telecom / Guia de cabo 1U plástico	Unidade	200	22,23	4.446,00	
	26		Guia de cabo horizontal fechado metal 1U	NS Telecom / Guia de cabo 1U metal	Unidade	95	24,33	2.311,35	
	27		Kit Parafuso porca gaiola para rack	NS Telecom / Kit porcas	Unidade	960	0,68	652,80	
4	36	MWV WEB SITE COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETROELETRÔNICOS LTDA ME, CNPJ 10.513.136/0001-59	Caneta de Limpeza para Conector Óptico (SC- 2,5 mm)	D-NET/DN-CLC250	Unidade	15	142,00	2.130,00	36.497,88
	37		Caneta de Limpeza para Conector Óptico (LC-1,25 mm)	D-NET / DN-CLC125	Unidade	15	153,00	2.295,00	
	38		Conector Optico de campo (10 pçs)	Furukawa / 3540096	Pacote	21	260,00	5.460,00	
	39		Caixa de cabo Optico Tipo Drop	Furukawa / 17850058	Metro	6.000	2,55	15.300,00	
	40		Protetor De Emenda Termo-Contratil (50 pçs)	D-NET / PETC60	Pacote	17	29,00	493,00	
	41		Acoplador ótico PC – SC/SC	Furukawa / 33090024	Unidade	48	37,00	1.776,00	
	42		Acoplador ótico APC – SC/SC	Furukawa / 35260323	Unidade	98	37,00	3.626,00	
	43		Kit de Ferramentas para conectorização de fibra óptica	D-NET / DN-KIT150-MX	Unidade	12	451,49	5.417,88	
5	44	DELTA CABLE TELE INFORMATICA COM E REP COMERCIAIS LTDA, CNPJ 00.111.511/0005-04	MINI OTDR - TIPO 1	D-NET / DN-OTDR-MINI	Unidade	7	4.000,00	28.000,00	140.000,00
	45		MINI OTDR - TIPO 2	D-NET / DN-OTDR-1625	Unidade	7	8.000,00	56.000,00	
	46		Máquina De Emenda Optica	D-NET / DN-CORE-95BT	Unidade	7	8.000,00	56.000,00	
6	47	MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA, CNPJ 01.177.978/0001-96	Kit zumbidor / localizador de cabos	EXBOM / FEPRO-TC300	Unidade	21	333,33	6.999,93	6.999,93
7	48	MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA, CNPJ 01.177.978/0001-96	Testador de Cabo de Rede com Tela LCD Colorida	NOAYafa / NF-8601W	Unidade	17	1.229,88	20.907,96	20.907,96

8	49	DELTA CABLE TELE INFORMATICA COM E REP COMERCIAIS LTDA, CNPJ 00.111.511/0005-04	Maleta com Kit Testador de Rede	FLUKE / MS2-POE-KIT	Unidade	8	8.000,00	64.000,00	64.000,00
9	50	MWV WEB SITE COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETROELETRÔNICOS LTDA	Power Injector (PoE) 48V	D-NET / DN-POE-1001-15.4W	Unidade	130	198,84	25.849,20	25.849,20
10	51	FLEXMEDIA INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E TECNOLOGIA LTDA, CNPJ 06.068.368/0001-78	Media Converter SFP	Flexmedia / MCFO/ETHFG000	Unidade	81	154,32	12.499,92	12.499,92
11	52	J&A SOLUÇÕES ECOMMERCE LTDA, CNPJ 24.608.949/0001-37	Fita para etiquetadora Brother PT80	X-FULL / M-K231	Unidade	102	31,15	3.177,30	18.008,24
	53		Etiquetadora de cabos	BROTHER / PTD 210BP	Unidade	18	290,73	5.233,14	
	54		FITA para Etiquetadora do item anterior	X-FULL / TZE231	Unidade	95	35,30	3.353,50	
	55		FITA Super Cola para Etiquetadora do item anterior	TAPE / TZE523	Unidade	71	35,30	2.506,30	
	56		FITA Flexível para Etiquetadora do item anterior	PREMIUM / FP-FX-231	Unidade	75	49,84	3.738,00	
12	57	M2 TECNOLOGIA LTDA, CNPJ 03.635.773/0001-32	Rolo de Velcro	Velcro / 151717	Unidade	231	16,06	3.709,86	19.860,00
	58		Alicate de Inserção Punch Down RJ45	D-NET / DN-TOOL-PD	Unidade	19	52,26	992,94	
	59		Kit Porca Gaiola-Parafuso Simples (20 pçs)	RACK STUDS / RSL2.2R20-S2	Pacote	51	63,68	3.247,68	
	60		Kit Porca Gaiola-Parafuso Duplo (50 pçs)	RACK STUDS / RSLDUO-1RUB50-S2	Pacote	51	233,52	11.909,52	
14	64	MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA, CNPJ 01.177.978/0001-96	Antena Direcional	Ubiquiti / GEN2 Airmax 5GHZ	Unidade	32	791,87	25.339,84	25.339,84
15	65	MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA, CNPJ 01.177.978/0001-96	Quadro Comando 80x60x25	CGR / QDC 80X60X20	Unidade	4	784,99	3.139,96	3.139,96
								Total	970.149,76